
REPUBLICA DE CHILE 
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE QUINCHAO 

ADMINISTRACION DE PERSONAL 

VISTOS:/ 

DECRETO EXENTO No. 1306 
ACHAO, lunes 11 de julio de 2016 

a) El Acta Constitutiva de fecha 06.12.2012 del Concejo Municipal de 
Quinchao, que nombra Alcalde de la Comuna. 

b.)La Solicitud presentada al Departamento de Administración y Finanzas 
por el funcionario Sr.(a): SANTIAGO ORLANDO TORRES AGUILA ~~~ 
04450051-5 Cargo: ALCALDE Grado: 6, E.M.,. Sobre uso de Feriado 

c.)Lo Dispuesto en los Arts. 101 al 106 de la Ley Nro. 18.88 
sobre Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales. 

1! * v. 
d.)Las Facultades que me confiere la ley Orgánica Constituc ~0de ~'\~<;;;;¡'-

Municipalidades Nro.18.695 de 1988 en su texto refundido y sus poste 0 co 
modificaciones; 

DECRETO:/ 

1.- CONCEDE 1 días hábiles de Feriado Legal correspondiente al 
presente año, al funcionario Sr.(a):SANTIAGO ORLANDO TORRES AGUILA 
a contar desde 18/07/2016 y 18/07/2016. Y 5 días por salir de la región, que 
hará efectivo a contar del 19/07/2016 y 25/07/2016.-
2.- ASUME como Alcalde (s) la funcionaria Sra.: LEONOR MIRTA 
HERRERA FUENTES, Directora de Secplan, planta Directivo grado 8° EM., sin 
perjuicio de sus labores habituales, quien no percibirá remuneración adicional. 

URO SUB/ABRE NUÑEZ 
TARJO MUNICIPAL (S) 
SNAcma. 

BUCJON :I 
Interesado (a) 
Archivo Secretarla Municipal 
ARCHIVO 


